
UCHWAŁA NR XXVII/269/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn. zm.)                                                      

Rada Miejska w Sokołowie Małopolskim 
uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Sołtysi Sołectw Gminy i Miasta Sokołów Małopolski otrzymują dietę miesięczną w wysokości: 

1) 26%  kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego na podstawie odrębnych przepisów  
w miejscowościach liczących do 1000 mieszkańców; 

2) 29% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego na podstawie odrębnych przepisów  
w miejscowościach liczących od 1001 do 2000 mieszkańców; 

3) 33% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego na podstawie odrębnych przepisów 
w miejscowościach liczących ponad 2001 mieszkańców. 

2. Liczbę mieszkańców ustala się według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym będą 
wypłacane diety. 

3. Diety, o których mowa w ust. 1 są miesięcznymi ryczałtami z tytułu: 

1) uczestnictwa w pracach Rady Miejskiej; 

2) prowadzenia zebrań wiejskich; 

3) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich; 

4) doręczania decyzji podatkowych oraz informacji o wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

5) innych czynności związanych z pełnioną funkcją. 

4. Przewodniczący Zarządu Rady Samorządowej Mieszkańców Sokołowa Małopolskiego otrzymuje dietę 
miesięczną w wysokości  33%  kwoty  minimalnego wynagrodzenia. 

§ 2. Ustala się następujące zasady wypłaty diet sołtysom i przewodniczącemu Zarządu Rady Samorządowej 
Mieszkańców: 

1) w przypadku pełnienia funkcji w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni; 

2) ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze do dnia zaprzestania pełnienia funkcji 
wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji; 

3) wysokość diety ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność sołtysa na zwyczajnej sesji Rady Miejskiej (przy 
czym pomniejszenie diety w przypadku nieobecności nie dotyczy sesji nadzwyczajnych) oraz w przypadku 
braku zwołania jakiejkolwiek sesji zwyczajnej w danym miesiącu, za który naliczana jest dieta; 

4) należne diety przekazuje się na wskazane konto bankowe lub wypłaca w kasie Urzędu Gminy i Miasta 
w Sokołowie Małopolskim do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Sokołów Małopolski. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/354/2021 Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD1862E-1086-495D-9E53-68342AA8B864. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sokołowie 

Małopolskim 
 
 

Mieczysław Miazga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DD1862E-1086-495D-9E53-68342AA8B864. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVII/269/2026 RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


